57.

1360 Dec. 5. Nicolaus Frendonis, Præst.

Tabt Orig. i Lunde Kapitels Arkiv. Afskrift i Lundebogen S. 196 med Overskrift: De anniversario Nicolai Frendonis, tenendo per personam altaris Gudmundi Lucie de curia in Arsyø. Rep. 2618. Jfr. Gavebøgerne S. 315.

1 In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Nicolaus Fren-
donis sacerdos, considerans presentis status fragilitatem, et quia
statutum est hominibus semel mori, et quod secundum apostolum
non habemus hic manentem mansionem, volo, dum valeo, de bonis
michi a Deo concessis testamentum meum in hunc modum ordi-
2 nare: In primis lego unam curiam in Arsyø sitam, pensantem
quatuor marchas annuatim, ad altare meum in ecclesia beati Lau-
rencii tali ratione, quod due marche cedant persone altaris et due
marce quolibet anno pro anniversario meo in choro Lundensi
tenendo taliter dividende: primo dabuntur canonicas decem ore,
3 vicariis due ore, scolaribus due ore et aliis mendicantibus due ore.
Item domino archiepiscopo unum coclear argenteum. Ad criptam
dimidiam marcam denariorum, sacerdoti ibidem unum librum ser-
monum in rubeo coopertorio, ministro ibidem oram denar. Item
domino Michaeli de Nøbele unum missale, quod habui de domino
4 Jacobo priore monialium. Item domino Johanni Niclesß biblam
meam cum condicione tali, quod xi marcas denar. ad necessitatem
mearum exsequiarum erogabit. Item Laurencio unum pulvinar.
Item Petro Symonis unam ollam. Item fratri Johanni Yndersß
5 unum librum sermonum, qui incipit: Nunc propinquior est nostra
salus. Item Esberno unam latulam cum pellicio. Item famulo meo
Boecio unam blaviam tunicam. Item famulo meo^a ij oras. Item
alii[!] puero duas oras. Item mendicantibus marcham denar. Exse-
6 quatores vero hujus testamenti viros honestos constituo, scilicet do-
minus Suenonem sacristam^b, ut et ipsi ista fideliter exsequantur,
prout coram summo judice voluerint respondere. Datum Lundis
sub sigillo meo una cum sigillis meorum exsequitorum, anno Domini
m ccc ix. in profesto beati Nicolai confessoris gloriosi.

^{a)} Her synes noget oversprunget i Afskriften. ^{b)} Ogsaa her er noget over-
sprunget.

58.

1361 Marts 15. Johannes Stighsøn, Ærkedegn i Lund.

Orig. paa Perg. [med 4 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv, nu i det svenske Rigsarkiv. — Afskrift i Lundebogen S. 236. Rep. 2635. Jfr. Gavebøgerne S. 62f.

In nomine Domini, amen. Ego Johannes Stighsøn archidiyaconus Lundensis, licet corpore debilis, mente tamen sanus, jugi meditacione digesta et pervigili cura res[!]ensita didiceram experientia perdocente in humana condicione nichil esse, quod perpetuo stare possit, sed de esse necessario fit non esse, quia corrupcio nature corrupcio cuiuslibet est persone; quo circa diem mortis mee summo cautele studio prevenire cupiens et animam meam piis et virtuosis operibus adornare, de bonis, rebus et possessionibus michi a Deo temporaliter concessis testamentum meum et ultimam voluntatem meam sub modo et forma, qui sequitur, ordino et dispono, et volo, ut hec presens faccio vim et vigorem habeat perfecti testamenti, eciam si aliud facere me contingat, cum voluntas hominis est deambulatoria usque ad supremum vite eventum. Lego igitur primo fabrice ecclesie sancti Laurencii Lundis, in qua meam eligo sepulturam juxta altare, quod pater meus construxit et dotavit, unam curiam in Elefstorp, quam habui de Johanne Folkæs. Item lego ecclesie predicte beati Laurencii pro anniversario meo annuatim in choro ejusdem ecclesie celebrando unam curiam in Almær cum pertinenciis omnibus mobilibus et immobilibus, valentem annuatim in redditibus vij pund cum iij modiis ordei, ita quod canonici, qui vigiliis et missis interfuerint, levent dimidietatem dictorum reddituum inter ipsos dividendam, vicarii medium partem relique dimidietatis, de qua deducantur ij ore denar. pro pulsantibus in turri, pauperes vero scolares et alii mendicantes reliquam dimidietatem equaliter levabunt. Deinde reverendo domino domino electo Lundensi Nicholao Jønesøn ciphum argenteum et unum cornu melius, quod habeo. Domino preposito Lundensi i cornu. Domino Henrico Bokholt decano i cornu, annulum aureum et librum canonis, quem habet. Domino Johanni Ryning cantori i cornu. Domino Josep Niclisøn i cornu. Domino Jacobo Jærmer i cornu. Magistro Magno i marcham puri et vestes chorales. Domino P. Botulphi i cornu. Domino Johanni Bunkaflo i cornu. Domino N. Pusæ